
SMLOUVA

Název smlouvy: D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek, VD-ZDS/AD 
Číslo smlouvy objednatele: 15PT-001001 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2018/0692

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky: D 55,5508 Staré Město -  Moravský Písek, VD-ZDS/AD

Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo
dohody: 01UK-003366

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

1. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen: 

společnosti 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným



AF-CITYPLAN s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4
zastoupeným
IČO: 47307218
DIČ: CZ47307218
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
25005
společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem:
Brno
zastoupeným 
IČO:
DIČ:
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci 
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno
zastoupeným

IČO:
DIČ:
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné 
společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
zastoupeným

IČO: 04598555
DIČ: CZ04598555
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
250116
společník

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
se sídlem: Praha 4, Bezová 1658, PSČ 14714
zastoupeným
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994 
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / AF / LINK / GEOtest / SAGASTA / Pontex 

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně dmhé

46344942
CZ46344942

evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699

Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00

27678032
CZ27678032

: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu (dále jako ,,Smlouva“)



Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí služeb, které spočívají ve vypracování vybraných 
dokumentů zadávací dokumentace stavby a výkonu autorského dozoru při realizaci stavby „D55, 5508 Staré 
Město -  Moravský Písek“ dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 dne 9. srpna 2017, s 
účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Rámcové dohody.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- předpisy SGŘ ŘSD ČR č. 10/2014, B2/C1, C2, C3, XC4 a další související předpisy v platném znění

- dále budou využity TP, TKP a normy dle platné legislativy

- kontrolní rozpočet stavby bude proveden dle třídníku OTSKP (2019)

Technické podmínky tvoří přílohu č. 2 Rámcové dohody.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této 
smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou na 
projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo 01UK-003366 uzavřenou 
dne 24.9.2018 (dále jen „Rámcová dohoda“).

Článek II.

Cena za poskytování plnění

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění 
v Kč

včetně DPH

22 972 800,- 4 824 288,- 27 797 088,-

(dále jen „cena plnění“).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

2. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a 
objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) je 
Ing. Josef Lukašík.



Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: zahájení plnění smlouvy je po nabytí účinnosti smlouvy na základě písemné nebo e
mailové výzvy objednatele (předpoklad 03/2019)

Dokončení plnění:
Poskytovatel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění
Lhůta pro provedení dané 

částí plnění

koncept VD-ZDS od podání písemné nebo e-mailové výzvy k zahájení 
plnění (předpoklad 3/2019) do 6 měsíců

koncept čistopisu VD-ZDS od protokolárního předání souhrnného 
písemného vyjádření zadavatele ke konceptu VD-ZDS

do 1 měsíce

čistopis VD-ZDS od podání písemné nebo emailové výzvy k vydání 
čistopisu objednatelem do 1 měsíce

AD v průběhu stavby
(předpoklad zahájení 

10/2020, předpokládaná 
doba trvání cca 42 měsíců)

TP v průběhu výběrového řízení zhotovitele stavby
(předpoklad zahájení 

10/2019, předpokládaná 
doba trvání cca 6 měsíců)

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek

Článek IV.

Podmínky provádění díla
1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 

pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:

a) Územní rozhodnutí stavby
b) DSP zpracovaná Společností HBH/COMPLEX/AMBERG/LINK/GEOTest
c) Podrobný geotechnický průzkum
d) Stanovisko EIA
e) Vyjádření a doklady DOSS zajištěné při zpracování IČ pro zajištění stavebních povolení

Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná z veřejných 
zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, které je dostupné 
z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady a 
riziko.

3. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto 
sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele, zhotovitel bude 
povinen předložit ke kontrole koncept VD-ZDS do 6 měsíců od podání písemné nebo e-mailové výzvy k 
zahájení plnění. Koncept čistopisu VD-ZDS do 1 měsíce od protokolárního předání souhrnného písemného 
vyjádření objednatele ke konceptu VD-ZDS. Výsledkem činností bude čistopis VD-ZDS, který bude 
odevzdán do 1 měsíce od písemné nebo emailové výzvy k vydání čistopisu objednatelem. Pro změnu 
podzhotovitele (subdodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na 
uzavření Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria



„Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, platí obecné podmínky pro 
podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující žádné podmínky nad rámec stanovený 
v Rámcové dohodě.

5. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové dohody. 
Předám a převzetí probělme tak, jak uvádí tato Rámcová dohoda čl. III. odst. 1

6. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup pň kontrole 
plnění, které budou dalším postupem zakryty, upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele, a to měsíčně.

7. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele, kdy koncept VD-ZDS bude 
obsahovat 2 tištěné výtisky + 2x elektronicky na datovém nosiči, koncept čistopisu VD-ZDS bude obsahovat 
2 tištěné výtisky + 2x elektronicky na datovém nosiči, čistopis VD-ZDS bude obsahovat 4 tištěné výtisky + 
2x elektronicky na datovém nosiči, které zhotovitel objednateli předá v termínu: viz. čl. III. odst.l.

8. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem na základě této Smlouvy vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude Zhotovitelé v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je povinen na 
tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) 
s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové dohody. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinni uzavřít vždy, když jej k tomu 
Objednatel vyzve.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a 
jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registra smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registra smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění smlouvy,
3. Oceněný rozpis prací,

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2019.04.25 
12:52:11 +02'00'



PŘÍLOHA č. 1 PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

„D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek, VD-ZDS/AD“ 

č. smlouvy objednatele: 15PT-001001, ISPROFIN: 500 155 0003 

Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí služeb, které spočívají ve vypracování vybraných 
dokumentů zadávací dokumentace stavby a výkonu autorského dozoru při realizaci stavby „D55, 
5508 Staré Město -  Moravský Písek“ dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 
158/2017-120-TN/1 dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu 
přiměřeném charakteru.

Rozsah stavby je dán Dokumentací pro územní rozhodnutí zpracováno Sdružením „R55, stavba 
5508 vedoucí účastník sdružení HBH Projekt, spol. s r.o. a územním rozhodnutím stavby vydané 
Městským úřadem Staré Město sp. zn.: SÚ07592/2008/Ho čj.: MeUSM/04735/2012, které je 
dále řešeno v dokumentaci pro stavební povolení zpracováno Společností 
HBH/COMPLEX/AMBERG/LINK/GEOTest vedoucí účastník sdružení HBH Projekt, spol. s r.o.

Dokumentace bude zpracována dle platné legislativy a vnitřních předpisů ŘSD ČR (předpisy 
SGŘ ŘSD ČR č. 10/2014, B2/C1, C2, C3, XC4 atd). V rámci zpracování VD-ZDS bude 
zpracován kontrolní rozpočet stavby dle platné legislativy v třídníku OTSKP-SPK dle předpisu 
objednatele. V rámci odevzdání dokumentace budou objednateli předány veškeré podklady v 
otevřených editovatelných formátech (např. doc/docx, xls/xlsx, dwg/dgn apod.).

Součástí zakázky bude i bezodkladná součinnost zhotovitele objednateli v rámci výběrového 
řízení na dodavatele stavby, zajištění návrhu vysvětlení dotazů zájemců, které se budou vztahovat 
především k technickému řešení nebo soupisům prací. Do čistopisu VD -  ZDS budou 
zapracovány dodatečné informace z výběrového řízení na dodavatele stavby.

Výkon autorského dozoru bude zahrnovat:

a) Poskytování vysvětlení a podkladů potřebných pro vypracování RDS a dodavatelské 
dokumentace

b) Kontrola souladu RDS a dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště, 
případně dokumentace úprav trvalých objektů pro účely zařízení staveniště se 
základním řešením podle DSP

c) Účast na předání staveniště zhotoviteli
d) Účast na kontrolních dnech stavby a kontrolních dnech pro veřejnost
e) Kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením 

s poskytnutím vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby
f) Posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky u projektů zpracovávaných 

zhotoviteli z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení 
lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů



g) Vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů (víceprací) oproti 
schválené dokumentaci

h) Sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 
výstavby

i) Spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce a s TDI
j) Spolupráce s odpovědným geodetem projektanta a investora stavby 
k) Účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části 
1) Účast na kontrolních prohlídkách stavby
m) Účast na posuzování odlišných geologických poměrů oproti I-G průzkumu 
n) Spolupráce na vyhotovení pasportu komunikací užívaných stavbou před zahájením 

stavby

Podklady pro zpracování cenové nabídky:

a) Průvodní zpráva pro stavbu D55 5508 Staré Město -  Moravský Písek
b) B 01 Celková situace stavby D55 5508 Staré Město -  Moravský Písek
c) B 02.1 Koordinační situace km 16.70-18.00
d) B 02.2 Koordinační situace km 18.00-19.50
e) B 02.3 Koordinační situace km 19.50-21.10
f) B 02.4 Koordinační situace km 21.10-22.60
g) B 02.5 Koordinační situace km 22.60-24.30
h) B 02.6 Koordinační situace km 24.30-25.50

Platební podmínky:

Po odevzdání Konceptu VD-ZDS 
Po odevzdání Konceptu čistopisu VD-ZDS 
Po odevzdání Čistopisu VD-ZDS 

• AD/TP na základě výkazu konkrétních činností

Digitálně podepsal

Datum: 2019.04.25 
12:52:53 +02'00'

70% z dílčí části VD-ZDS 
20% z dílčí části VD-ZDS 
10% z dílčí části VD-ZDS



PŘÍLOHA č. 2 PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

„D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek, VD-ZDS/AD“ 

č. smlouvy objednatele: 15PT-001001, ISPROFIN: 500 155 0003

Zhotovitel je pn realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

předpisy SGŘ ŘSD ČR č. 10/2014, B2/C1, C2, C3, XC4 a další související předpisy 

v platném znění

dále budou využity TP, TKP a normy dle platné legislativy

kontrolní rozpočet stavby bude proveden dle platné legislativy v třídníku OTSKP-SPK 

směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem 

dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/l dne 9. srpna 

2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru, 

příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění

technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, 

technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.

vzorové zvláštní technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (možno 

upravovat s ohledem na specifika stavby)

Digitálně podepsal

Datum: 2019.04.25 
12:53:24 +02'00'



Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky, (01UK-003366)

AKCE

D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek, VD-ZDS/AD

Příloha č. 3



Digitálně podepsal Ing.

Datum: 2019.04.25 
12:54:51 +02'00'

D iqitáln podepsal:

Datum: 2b.O4.2019 07:25:10 +02:00


